
令和 7 年 9 月 1 日 

医療法人社団やしの木会 浦安中央病院 

発熱外来を受診される患者様へ 

 

 

令和７年９月１日以降、発熱外来の受診について診療の流れをご案内をいたします。 

 

[ 受診方法 ］ 

・予約制 

LINE および電話にて、ご予約を承っております。 

・予約受付時間 

 LINE … 前日 0：00 ～ 当日 8：00 

 電 話 … 当日 9：00 ～ 12：00 

※予約なしでご来院された場合、当日予約枠の空き状況によりご案内可能ですが、ご希望に添えない場合も 

ございますので、予めご承知おきください。 

 

[ 受診の流れ ] 

・1 階受付窓口にて発熱外来受診の旨をお申し出ください。 

・受付窓口で受付票と問診票を受取り、発熱患者専用の待機場所（病院駐車場付近）にご移動ください。 

・発熱患者専用の待機場所にて問診票をご記入ください。 

・問診票の記入が終わりましたら、救急入口にあるインタ－ホンを押して病院スタッフをお呼びください。 

・その後、病院スタッフが伺いますので、記入した問診票を提出して診察・検査等をご受診ください。 

・診察 ・検査等の結果をお待ちいただく間は感染拡大防止のため、原則として発熱患者専用の待機場所または 

自家用車内でお待ちください。 

・具合の悪い方、その他ご不明な点がございましたら、お気軽に病院スタッフへお声掛けください。 

 

皆様の安全かつ円滑な診療を提供するため、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 


